取扱店
●ボールねじ、ボールねじアクチュエータ、すべりねじは、正しく選定してください。
●充分な知識と経験を持った人が取り扱ってください。
●ボールねじアクチュエータのスライドブロックが移動する両ストロークエンド付近は、指をはさむ危険があります
ので動作中は絶対に手を触れないでください。
●ねじ軸のねじ部および軸端末部は回転部位であり、指をはさむ危険がありますので動作中は絶対に手を触れな
いでください。
●掲載されている製品は、兵器・武器関連などの軍需用途に使用されることのないよう十分ご留意ください。

短納期対応
[単位：mm]
■形式表示例：ねじ軸へ追加工がある場合
■形状寸法
■仕様と性能
8
DP C3級コンパクトボールねじ
DP
●高い精度と短納期を実現
　　C3級ボールねじを標準在庫
●コンパクトなナット形状
　　デフレクタ方式を採用し、最小寸法を実現
●軸端加工して出荷します
　　全長と支持側軸端を指定形状に加工可能
形式番号
ねじ軸
呼び径
[mm]
リード
[mm]
谷径
[mm] 循環数
基本
動定格荷重
[N]
基本
静定格荷重
[N]
軸方向
すきま
[mm]
精度等級 グリース
DP0601JS-HDNR-□□□□B-C3S
6 1 5.3 1巻3列 550 1,150
0
C3級 マルテンプ
PS2
DP0601JS-HDNR-□□□□B-C3F 0.005以下
DP0801JS-HDNR-□□□□B-C3S
8
1 7.3 1巻3列 650 1,600
0
DP0801JS-HDNR-□□□□B-C3F 0.005以下
DP0802JS-HDNR-□□□□B-C3S
2 7 1巻3列 1,350 2,300
0
DP0802JS-HDNR-□□□□B-C3F 0.005以下
DP1002JS-HDNR-□□□□B-C3S
10 2 9 1巻3列 1,550 3,000
0
DP1002JS-HDNR-□□□□B-C3F 0.005以下
DP1202JS-HDNR-□□□□B-C3S
12
2 11 1巻3列 1,650 3,600
0
DP1202JS-HDNR-□□□□B-C3F 0.005以下
DP1203JS-HDPR-□□□□B-C3S
3 10.3 1巻3列 3,450 6,100
0
DP1203JS-HDPR-□□□□B-C3F 0.005以下
DP1404JS-HDPR-□□□□B-C3S
14 4 12.1 1巻3列 4,600 8,600
0
DP1404JS-HDPR-□□□□B-C3F 0.005以下

長寿命、低摺動抵抗
[単位：mm]
■形式表示例：ねじ軸へ追加工がある場合
■形状寸法
■ナット材料PPSの主要物性
■仕様と性能
・PTシリーズは、コイルばねによる予圧方式を採用しています。
12
P-MSS
形式番号
ねじ軸 ナット 累積
リード誤差
許容
アキシアル荷重
[N]
許容
回転速度
[min-1]
呼び径
d
呼び
リード 全長 胴径
D
全長
LT
フランジ 取付穴 二面幅
XD1 T PCD 穴M
P-MSS0401 4 1 500 10 11.5 23
3.5
15 2.9 15
±0.21/300
50 2,500P-MSS0402 2
P-MSS0601
6
1
600
12 14.5 26 18
3.4
17
110
2,000
P-MSS0602 2 60
P-MSS0606 6 50
P-MSS0609 9 90
P-MSS0618 18 100
P-MSS0801
8
1
14 18 29 4 21 18
200
2,000
P-MSS0802 2 280
P-MSS0806 6 200
P-MSS0812 12 200
P-MSS0818 18 200
P-MSS0824 24 200
P-MSS1003
10
3
1,000
16 22 33
5
24
4.5
21
450
1,500
P-MSS1005 5 370
P-MSS1010 10 250
P-MSS1015 15 410
P-MSS1020 20 410
P-MSS1030 30 410
P-MSS1202

長寿命、低摺動抵抗
[単位：mm]
■形式表示例
■形状寸法
13
SC
SE
SG
形式
SGシリーズ SEシリーズ SCシリーズ(注2)
SG20 SG26 SG33 SG46 SG55 SE15 SE23 SE30 SE45 SC23 SC30 SC45
性能(注1) P：繰返し位置決め精度± 1 μ m
H：繰返し位置決め精度± 3 μ m
H：繰返し位置決め精度± 3 μ m
U：繰返し位置決め精度± 5 μ m
W：繰返し位置決め精度± 10 μ m
ねじ軸径 [mm] 6 8 10 15 20 6 8 10 / 12 15 8 10 / 12 15
リード
[mm]
1 ◎ ◎
2 ◎ △ ◎ ◎ △ ◎ △
4 △ ◎ △ ◎
5 ◎ ◎ ◎ △ △ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
6 ◎ ◎
8 △ △
10 ◎ ◎ △ ◎ ◎ ◎ ◎
20 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
標準
ガイドレール長さ